【様式７】

会 議 録

会議の名称 第５回 かば桜学園学校運営協議会

開催日時 令和８年２月１９日（木）

（開会） １３：３０   （閉会）  １５：００

開催場所 北本市立石戸小学校 会議室

出席者氏名（委員） 栗山 浩  委員  髙橋 和美 委員  齊藤 ゆかり 委員

奥山 美穗 委員  高野 敦史 委員  熊谷 香織 委員

校長 佐藤 貴広  校長 原口 穣

欠席者氏名（委員）  なし

傍聴者  ０名

議題 （１）学校評価のまとめ（外部評価）について

（２）令和８年度学校経営方針（案）について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）学校評価のまとめ（外部評価）について

・家庭学習の定着や体育学習への積極性、交

通安全･自然災害など、学校評価から課題

が明確になった。その解決のため、基礎学

力、思考力・判断力・表現力の向上、体力

の増進等、児童・生徒が主役の教育活動を

今後も取り組んでいく。

・小学校での学習や経験が、中学校で生かさ

れている。

・西中学校区はとても広いため、児童生徒の

登下校に心配がある。朝の登校指導、下校

時の見守り等をしっかり行ってほしい。

・家庭学習は小・中ともに課題である。連携

を取りながら習慣化に努めて欲しい。

（２）令和８年度学校経営方針（案）について

・学校教育目標や目指す学校像、児童・生徒

像、教師像の具現化を目指す。そのため、

今後も小中一貫教育を継続しながら「伝え

合う力」や体験活動を重視した確かな学力

の育成、児童生徒を理解・支援する生徒指

導、授業時数を見直すなど教職員の働き方

改革にも取り組んでいく。

・児童生徒数が少ないため、学校と保護者・

地域とのつながりが深いという特性を生か

した教育活動にこれからも取り組んでもら

いたい。

・保護者・地域の皆様を学校の教育活動に引

き続き協力していただくため、今後も教育

活動の情報発信に努めてほしい。

配付資料 （１）令和７年度 第５回かば桜学園学校運営協議会 次第

（２）かば桜学園学校運営協議会 第５回資料（西中学校）

（３）かば桜学園学校運営協議会 第５回資料（石戸小学校）

（４）令和８年度 かば桜学園学校運営協議会日程（案）